
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 140 del 30/10/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ASSISTENZA TERRITORIALE E PREVENZIONE
19ottobre 2006, n.109
 
Art. 2 D.P.R.28/07/00, n.270. Graduatoria regionale di medicina generale per l'anno 2005.Approvazione
definitiva.
 
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ASSISTENZA
TERRITORIALE PREVENZIONE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 4 Ottobre 2005 n. 1426 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Assistenza Territoriale Prevenzione, sulla base dell'istruttoria
espletata dall'Ufficio n° 3, riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
L'art. 48 della legge n. 833/78 rinvia la regolamentazione dei rapporti con i medici di medicina
generale ad appositi Accordi Collettivi Nazionali.
 
L'Accordo collettivo nazionale di riferimento, reso esecutivo con DPR 28 luglio 2000, n. 270, prevede,
all'art. 2 - co° 7, la predisposizione annuale di apposita graduatoria regionale dei medici di medicina
generale da incaricare per l'espletamento delle attività disciplinate dall'Accordo medesimo.
Il successivo comma 8 stabilisce, tra l'altro, ".....che entro 30 giorni dalla pubblicazione i
medici interessati possono presentare, al competente Assessorato regionale alle Politiche della
Salute, istanza di riesame della loro posizione in graduatoria".
 
Con provvedimento dirigenziale n. 74 del 25/07/2006, è stata approvata la graduatoria regionale
provvisoria di medicina generale per l'anno 2005 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia

1



n. 97 del 1° agosto 2006.
 
Nel termine ultimo di scadenza, fissato al 30 agosto 2006, sono pervenute, da parte dei medici
interessati, complessivamente n. 58 istanze di richiesta riesame della posizione in graduatoria.
 
Dopo attenta e puntuale verifica delle istanze pervenute, mediante revisione delle singole schede
istruttorie, si è giunti alle seguenti determinazioni:
 
• di accogliere le istanze dei sottoelencati medici in quanto si è accertata la mancata o errata
valutazione di titoli di servizio e/o di studio dichiarati e documentati in domanda:
1. Anelli Maria Grazia
2. Ardini Michele
3. Artuso Claudio
4. Bianco Giuseppe
5. Cantacessi Giovanni
6. Cerundolo Maria Luigia
7. Conversano Iolanda
8. Coviello Caterina
9. D' Elia Pasquale
10. Daddabbo Annamaria
11. De Bellis Annunziata
12. De Siato Luca
13. Della Valle Marcello
14. Distaso Antonio
15. Ferrara Margherita
16. Fuccilo Diego
17. Galassi Anna Cira
18. Galasso Donato
19. Giancaspro Rosa
20. Iezzoni Alberto
21. Labonia Giuseppe
22. Ladisa Vitangelo
23. Lioce Leandro
24. Lippolis Lorenzo
25. Loizzo Paolo
26. Lombardi Marco Tullio
27. Lorusso Nicola
28. Medagli Giorgio
29. Modugno Caterina
30. Nardella Ferdinando
31. Natale Gennaro
32. Nuzzo Mriam
33. Palermo Agnese Rosaria
34. Palmiotto Cristina
35. Perfetto Giovanni
36. Perrucci Eliana
37. Presicci Damiano
38. Radogna Nicola Tiziana
39. Raimondi Donato

2



40. Rotunno Lucio
41. Scaglione Giampietro
42. Speranza Francesco
43. Varone Davide
 
• di non accogliere le istanze dei sottoelencati medici in quanto si è accertata che tutti i titoli di servizio
e/o di studio sono stati correttamente valutati nella fase di formazione della graduatoria provvisoria e/o
che i titoli di servizi vantati non sono, ai sensi di quanto disposto dall'art. 3 del DPR 270/2000, valutabili
nella presente graduatoria. Sull' esito negativo dei singoli ricorsi si è data comunicazione a ciascun
ricorrente mediante note del competente ufficio.
1. Basile Valentino
2. Bellomo Giovanni
3. D' Andria Angelo
4. D' Antuono Tiziana
5. Del Ciello Domenico
6. Donvito Antonio
7. Giumbo Annalisa
8. Grimaldi Riccardo
9. Liquori Pietro
10. Mazzilli Salvatore
11. Minervini Marco I.
12. Morciano Mariarosa
13. Panebianco Sergio W.
14. Paolo Marco
15. Tria Angela
 
Preso atto delle risultanze di cui innanzi e, ai sensi di quanto disposto dall'art. 2 - co° 9 del D.P.R. 28
luglio 2000, n. 270, si propone di procedere all'approvazione, in via definitiva, della graduatoria dei
medici aspiranti agli incarichi di medicina generale - per l'anno 2005 - così come riportata nell'allegato
elenco (All. A) composto di n. 100 pagine, contenente n. 2289 medici, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001 e S.M.I.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Responsabile del Procedimento
Pietro Lamanna
 
Posizione Organizzativa n. 4
Dr. Giuseppe Martinelli
 
Il Dirigente dell' Ufficio 3
Dr. Pietro Leoci
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE

3



 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio;
 
• richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni esposte in narrativa:
• di approvare, ai sensi di quanto disposto dall'art. 2 del DPR 270/2000, la graduatoria regionale
definitiva dei medici aspiranti agli incarichi di medicina generale - per l'anno 2005 - così come riportata
nell'allegato elenco (All. A) composto di n. 100 pagine, contenente n. 2289 medici, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.
 
• di allegare al presente atto l'elenco alfabetico dei medici inseriti in graduatoria (All. B) composto di n.
46 pagine contenenti i nominativi dei medici inseriti in graduatoria.
 
• Di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall'art. 2 del DPR 270/2000.
 
Il Dirigente del Settore
Silvia Papini

4


